PAGE
3

                                                      [image: image1.wmf]
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                         МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГЛУСКІ РАЁННЫ                                      ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ
РЕШЕНИЕ

19 марта 2013 г. №  28-7
     г.п. Глуск

    г.п. Глуск

Об утверждении лимитов добычи подземных вод,  общераспространенных полезных ископаемых и минерализованной воды на 2013 год

На основании статьи 13 Кодекса Республики Беларусь о недрах, пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь», пункта 8 Инструкции о порядке разработки лимитов добычи полезных ископаемых, утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 61 «О лимитах на природопользование и признании утратившими силу постановлений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 28 февраля 2005 г. № 11 и от 12 мая 2009 г. № 25», Глусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2013 год для природопользователей Глусского района лимиты добычи:

подземных вод согласно приложению 1;

общераспространенных полезных ископаемых и минерализованной воды согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Глусской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Василевского Л.Н.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Глусского

Совета депутатов

А.А.Бобровник
Приложение  1
к решению
Глусского районного
Совета депутатов

19.03.2013 № 28-7
Лимиты добычи подземных вод для природопользователей Глусского района на 2013 год

	№ п/п
	Наименование природополь-зователя
	Лимиты добычи (изъятия) подземных вод,

тысяч кубических метров в год

	всего
	в том числе по целям использования

	для хозяйственно-питьевого водоснабжения населения

	организациями и индивидуальными

предпринимателями для производства продукции

животноводства и растениеводства, организациями

и их обособленными подразделениями,

осуществляющими предпринимательскую деятельность

по производству продукции рыбоводства
	пресных и минеральных

для производства

алкогольных, безалкогольных, слабоалкогольных

напитков и пива

	для иного исполь-

зования

	1.
	Глусский сельскохо-зяйственный производст-венный кооператив «Колхоз «Заря»
	103
	-
	103
	-
	-

	2.
	Глусский сельскохо-зяйственный производст-венный кооператив «Колхоз «Заря коммуны»
	40
	-
	40
	-
	-

	3.
	Глусский сельскохо-зяйственный производст-венный кооператив «Колхоз «Славгород-ский»
	76
	-
	76
	-
	-

	4.
	Глусский сельскохо-зяйственный производст-венный кооператив «Дружба»
	78
	24
	54
	-
	-

	5.
	Открытое акционерное общество «Глусский райагропром-техснаб»
	32
	-
	32
	-
	-

	6.
	Унитарное коммуналь-ное сельско-хозяйствен-ное пред-приятие «Совхоз «Заволочицы»
	27
	-
	27
	-
	-

	7.
	Унитарное коммуналь-ное сельско-хозяйствен-ное пред-приятие «Экспериментальная база «Глуск»
	80
	-
	80
	-
	-

	8.
	Открытое акционерное общество «Бабушкина крынка филиал «Осиповичский» г.п. Глуск
	45

	-
	-
	45

	9.
	Открытое акционерное общество «Бобруйск-агромаш» оздоровите-льный комплекс «Птичь» д. Городок
	7,9
	7,9
	-
	-
	-

	10.
	Глусское унитарное коммуналь-ное пред-приятие «Жилкомхоз»
	720
	456
	-
	-
	264

Приложение  2
к решению
Глусского районного
Совета депутатов

19.03.2013 №  28-7
Лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых и минерализованной воды для природопользователей Глусского района на 2013 год

	№

п/п
	Наименование

природопользователя
	Наименование природных ресурсов

	песок

строительный, тысяч кубических метров
	песчано-гравийная смесь,
тысяч кубических метров
	минерализованная вода, добываемая для поддержания  пластового дав-ления при добыче нефти,
тысяч кубических метров

	1.
	Глусский филиал коммунального унитарного предприя-тия по проектированию, ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» Дорожное ремонтно-строительное управление № 213»
	30,0
	25,0
	–

	2.
	Нефтегазодобывающее управление «Речица-нефть» республиканс-кого унитарного пред-приятия «Производст-венное объединение «Белоруснефть»
	–
	–
	25,0